
                                      
 

2025 年１月 31日 

各   位 

                     

会社名 株式会社ＭｏｎｏｔａＲＯ 

代表者名 代表執行役社長 田村 咲耶 

（コード番号：3064 東証プライム市場） 

問合せ先 執行役副社長 甲田 哲也 

電話番号 （０６）４８６９－７１９０ 

 

 

株主優待制度の廃止に関するお知らせ 
 

当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度の廃止を決議いたしましたので、お知ら

せいたします。 

 

記 

 

１．変更の理由 

この度、本日公表の「2024 年 12 月期通期決算説明資料」(以下「決算説明資料」という)に記

載のとおり、株主の皆様への公平な利益還元のあり方という観点から、慎重に協議した結果、

配当による利益還元に集約することが適切であると判断し、株主優待制度を廃止することとい

たしました。 

そのうえで、配当については、決算説明資料に記載のとおり、当期より親会社株主に帰属す

る連結当期純利益に対する配当性向 50％以上を目安に実施してまいります。 

当社は、成長投資や事業基盤の充実による、収益力及び企業価値のさらなる向上に今後も取

り組んでまいります。 

株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

２．株主優待制度の廃止時期 

   2024 年 12 月 31 日を基準日とした株主名簿に記載または記録され、同日時点で１単元（100

株）以上を半年以上継続して保有された株主様へ贈呈する株主優待をもって廃止させていただ

きます。2025 年 12 月 31 日を基準日とする株主優待は実施いたしませんのでご注意ください。 

 

以 上 


